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DI{T'.I'I'0ITI,\ PER T]RBANIZENA OHT PLANII.'IKIM IIAPESTROR KK _ PRIZREN,
tnc k€rkesen e Islam Zvlfallari rne banim nd rugen Bete.ja c l.lapushnikut nr.2 - Prizrel. nre td
ciltn ka kirkuar le.ie pdr,.Vendosien e Paneleve Sotare fotovaltaike nE obiektin alhrist" vendos.ja
do te behet ne kulnrin e objektit afarist me num€r O-7181300f-4-0, e cila gjendei ne kuailer te
ngasffes katastrale P-71813001-00663-6 zK - Atmagi6, ne baze te nenit 3 paragrafit 1. pika 1.27 te
Ligjit per Planifikimit Hapdsinor me Num€r 04lL-174 re dates 31. 07.2013, neni 3 parigrafi tpika
1.1, 1.4. 1.17, 1.24. si dhe nenit 5, paragrafit 1.1 e lidhur rne nenin 14 paragrafi I pika 1.1 nenit 15
paragrafi 1 pika 1.1 te Ligiit pdr Nd€rtim numer 04/L-1 10. dhe sipas Vendimit per mirarimin e
[]artes Zonale l€ Kor.t.trrnes se Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 2030 , Numer 001-011-48192
te dates i l. 0i. 2022 si dhe konlorm nenit 85 td Ligiit per Vetdqeveris.jen l-okale dhe te nenit 44. 46,
47. 48 si dhe nenit 125 te L.P.P.A numer 05/031 te dates 25. 05. 2016 rnerr kete:

AKTVENDIN'I

I l,EJOllli'l': Islam Zylfallari r.rga Prizreni, mc rc cilen ka kOrkuar leje per,.Vendosien e
l':rneleve Solare lbtovaltaike ni ob iektin afarist" nE karracitct orei 100 kWp vcndosja do te behet
nC kulmin e <-rbjektit afarist me num€r O-7181300f-4-0, e cila giendet ne kuaddr te ngastrds katastrale
P-71813001-00663-6 ZK - Atmagi€.

I. Dokumentacioni teknik-Projekti (projektuesi) Sun Volta Energy Sh. p. K. me seli n6
rrugen Ekrem Rexha, Cl C, B-4 - Prishtind.

II. Dat€n e lillimit te punimeve investitori €shte i obliguar qe tE lajnr€rolE inspekcionin
konrunal ne alat prej 8 ditesh.

tll Vendosia e njetit te b€het simpas dokumentacioni teknik..
Inrestitori eshte iobliguar q€ punimet te kryen ne bazij te dokunentacioni teknik-projekte e ne
pajtim me normat ndertimore dhe rregullave td perkohshme teknike per kdsi llojd punime:

Sipas pijlqimit ele ktrocnergjetik tE KEDS-it Nr. 3449 tt datds 22. 03.2024.

I\'. Inrestitori eshte iobliguar qe punimet rreth in t-rastruktures lermike te krl,en sipas
,\ktvendirlit tc' dhena. kurse vend punimi naten te ldriqtrhet me drit€ aslrtu qe te mtrndesohet
qarkullimi i lirit i autontjeteve dhe te kembesoreve, kurse malerialet te ljera duhet te menianohen nga
rmga ku jan6 kryel punimet.

V. Ky aktvendim pushon t€ vlejd n€ raste se me pun€ nuk fillohet rnbrenda afatit prej

l2(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes sC te njejt6s

I

Sipas Vendimit DSIIP-sE - t,eja Mjedisore Komunalc nr. 05-352-26580 dt. 25. 03. 2025.



Vl. Pas kUerjes se punimeve Investitori €sht6 i obliguar qe vendin nrenjeher€ te bjerd ne
gjendje td m€parshme dhe cdo demtim obligimi mbetet I investirorrir.

VII. Pas purfundimit te ndertimit investitori duhet te parashtroje k€rkesen per pranimin
teknik dhe marrjen e le.jes per shfrytdzim.

VllI. Ne qoftdse punimet ne infrastrukture nuk mund t€ kryen n€ atatin e lejuar, Investitori
dshte i obliguar qe t€ kdrkoj nga ky organ leje pEr vazhdimin e afatit te punimeve.

IX. Ky aktvendim pushon te vteje nd rastd se rre pune nuk fillohet mbrenda afatit prej
l2(dymbdhjete) muajsh. duke llogaritur nga dita e marrjes sd re njejres

Arsyetim

Islam Zylfallari nga Prizreni, me te cilen ka k€rkuar leje per,.Vendosien e paneleve Solare
fqtoyaltaike n6 obiektin afarist" nE kaoacitet prei 100 kWo r,"n.iGi dolE bEf,It nd kr.rlnrin e
objektit afarist me numer O-71813001-4-0, e cila gjendet ne kuacGr t6 nguitre, katastrale p-7lg1300l-
00663-6 ZK - Atmagi6.

Duke shqyrtuar kerkesen e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtoicave tjera te
prczentuara s'bashku me kerkese vdrtetohet se:

Ne proceduren paraprake €shte kontrolluar dokun.rentacioni teknik nga ar)a e bashkdpun€torit
profesional.

Ne kupti

dhenien e lejes p

100 kwn.

m te dispozitave te larte theksuara 6shte konstatuar se jane plot€suar kushtet pdr

Nga se u tha mc larte uvendos si ne dispozitiv t6 ketij Aktvendimi.

fifSUtlla JURIDIKE: Kunder kett aktvendimi pala e pak€naqur ka rc dreite ankese n6
afat prej 30 ditesh nga dita e marrjes sd td nj€jtds Ministrise se Mjedisit clhe te planifikimit
Hap6sinor-Prishtine.

ijr: \'endoslen e Paneleve Solare fotovaltai ke ni obiektin afarist ni kapacitet DICt

Ankcsa taksohet rne 0.50 Euro taksa admistrative
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o

c

Ylbcr Ga hi, inxh. dip. ark. o r D\ ert nt llerisha, ur. dip.

I

r.-.-i
I


